התוצאה המשפטית היא הד לכל הסוגיות שהוזכרו, אולם אין המשפט בן-חורין להיפטר ממנה.

המאמרים הכלולים בקובץ הופיעו לראשונה בחלק הסוגר את כרך יט של עיוני משפט, כתב-העת המשפטי של הפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל-אביב, בעריכתה של ד"ר דפנה ברק-ארז. כל המאמרים הוצגו קודם-לכן בכנס על הנושא "מדינה יהודית ודמוקרטיה", שנערך מטעם כתב-העת בתחילת שנת תשנ"ה (חודש נובמבר 1994). תחומי ההתמחות של הדוברים בכנס, הוזהים לכותבי המאמרים בקובץ, הם פילוסופיה, סוציולוגיה, חקר התרבות ומשפט.

לאחר שהתברר לנו כי העניין שהציבור הרחב מגלה בנושא ובאופן הצגתו הינו גדול, מתד גיסא, ונגישותו לכתב־העת המשפטי הינו קטן, מאידך גיסא, החלטנו להוציא לאור את קובץ המאמרים בספר המיועד לציבור הרחב בישראל, ולהביא אליו את השוקת של הסוגיות האינטלקטואליות, האידיאולוגיות, החברתיות והמשפטיות.